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Preise Schweiz 

             

Verzollung 

Einfuhr CH, Ausfuhr DE 
Rechnungsbetrag bis 3000 EUR 
incl. 3 Warenpositionen 

CHF 70,00  
zzgl. MwSt. DE 
evtl. anfallende Zollgebühren 

Einfuhr DE, Ausfuhr CH 
incl. 3 Warenpositionen 
(für Retourensendungen) 

CHF 90,00  
zzgl. MwSt. DE 
evtl. anfallende Zollgebühren 

Pro weitere Warenposition CHF  3,50  zzgl. MwSt. DE 

Aufwand zolltechnische Abklärung à 15 min CHF 15,00  zzgl. MwSt. DE 

Versand Schweiz 

Post 

Versand CH pro Paket bis 2 kg CHF 9,00  inkl. MwSt. CH 

Versand CH pro Paket bis 5 kg CHF 11,00  inkl. MwSt. CH 

Versand CH pro Paket bis 10 kg CHF 12,00  inkl. MwSt. CH 

Versand CH pro Paket bis 30 kg CHF 25,00  inkl. MwSt. CH 

Versand CH Sperrgut pro Paket  CHF 30,00  inkl. MwSt. CH 

Zusätzliche Transportversicherung bis 5000 CHF pro Paket CHF 15,00  inkl. MwSt. CH 

DPD 

Versand CH DPD pro Paket bis 20 kg CHF 10,00  inkl. MwSt. CH 

Versand CH DPD pro Paket 20- 31,5 kg CHF 12,00  inkl. MwSt. CH 

Versand CH Sperrgut  CHF 35,00  inkl. MwSt. CH 

Warenannahme &  Eingangskontrolle  

nach Zeitaufwand je 15 min CHF 14,00  zzgl. MwSt. CH 

Handling  

pro Paket mit Etikett CHF 2,00  zzgl. MwSt. CH 

pro Paket mit Lieferschein und Etikett CHF 4,50  zzgl. MwSt. CH 

Lagergebühr    

pro Palette/m3 und Monat CHF 20,00 zzgl. MwSt. CH 

Inventur  

nach Zeitaufwand je 15 min CHF 14,00 zzgl. MwSt. CH 


